
2026/14 du 28 janvier 2026 - CCPR 

 
1 

 
Délibération du Conseil Communautaire 

   **************************************************** 
Le mercredi 28 janvier 2026 à 18h30, le conseil Communautaire de la Communauté de 
Communes du Périgord Ribéracois (CCPR) s’est réuni à Verteillac sous la Présidence de 
Monsieur Didier Bazinet, Président, à la suite de la convocation adressée le 22 janvier 2026 
conformément à l’article L 2121-12 du Code Général des collectivités territoriales. 
 

 

Nombre de 
membres 
titulaires en 
exercice du 
Conseil 
Communautaire 

58 

 
 

 
 

Titulaires 
présents 

 
 

44 

Allain Tricoire – Jean-Pierre Prigul – Bernadette Bazinet – Janick 
Laville – Christine Berthé – Jean-Didier Andrieux – Pascal Devars – 
Monique Boineau-Serrano – Jean-Pierre Prunier – Murielle Cassier- 
Didier Bazinet -Michel Desmoulin -Philippe Boismoreau -Philippe 
Bogaert – Alfred Gonnard – Jean-Marcel Beau – Daniel Bonnefond-
Bruno Limerat – Ludovic Gillaizeau – Francis Lafaye -Clément 
Lemercier – Gilles Mercier – Catherine Bezac-Gonthier -Christine 
Laurent – Dominique Caillou – Philippe Chotard -Christophe Gontier 
Jean-Pierre Chaumette – Pierre Guigné – Francis Duverneuil – 
Virginie Mouche -Jean-Pierre Paretour – Gérard Caignard -Fabrice 
Boniface – Brigitte Pourtier -Philippe Dubourg - Priça Mortier – 
Pierre Janaillac – Edwige Badel – Joëlle Saint Martin -Marion 
Lafaye – Regis Defraye – Patrick Lachaud – Muriel Morlion  

Suppléants 
présents 

1 Xavier Garreau pour la commune de Segonzac 

Titulaires 
absents 

14 

Lisa Boyer -Yves Mahaud – Corinne Ducoup – Joël Constant -Géry 
Denis -Nicolas Platon -Laurent Casanave -Catherine Esculier -
Romain Perruchaud -Christophe Rossard – Joël De Luca –  
Jean-Claude Arnaud -Julie Bordet – Denis Ferrand  

Procurations 9 

Lisa Boyer à Bernadette Bazinet  
Yves Mahaud à Priça Mortier  
Joël Constant à Bruno Limerat  
Géry Denis à Francis Duverneuil  
Nicolas Platon à Dominique Caillou  
Catherine Esculier à Christine Laurent  
Romain Perruchaud à Catherine Bezac-Gonthier  
Joël de Luca à Jean-Pierre Paretour  
Jean-Claude Arnaud à Diider Bazinet  

AR Prefecture

024-200040400-20260128-2026_14-DE
Reçu le 04/02/2026



2026/14 du 28 janvier 2026 - CCPR 

 
2 

DELIBERATION N° 2026 /14 : (Code Nomenclature /7.10)   
DATE : 28 JANVIER 2026 
RAPPORTEUR : Jean-Pierre Chaumette  
OBJET : Tarifs 2026 des régies de l’OTI, de la Maison de la Dronne, du site des Tourbières 
de Vendoire et du Centre Sport Nature modifiant les délibérations : 2024-177 / 2025-42 / 
2025-64 / 2025-95 
 
Considérant que certaines prestations à caractère touristique sont facturées aux usagers et aux 
prestataires, il est proposé au conseil communautaire d’appliquer les tarifs suivants à l’OTI et à 
l’ensemble des régies ou sous-régies suivantes : Maison des Tourbières, Maison de la Dronne, 
Centre Sport Nature et Bureau Mobile pour l’année 2026 :  
 
1 - BOUTIQUE  
Un tarif préférentiel sur les goodies pour les adhérents prémium de l’office de tourisme (-10%) 
 

GOODIES Tarif de Base 
Tarifs Adhérent  

OT -10% 

• Magnet -   3.00€ -   2.70€ 

• Porte-clé -   3.00€ -   2.70€ 

• Gourde -   5.00€ -   4.50€ 

• Tote Bag -   5.00€ -   4.50€ 

• Tour de Cou -   1.50€ -   1.35€ 

• Gobelet 

• Tee-Shirt CSN 

-   2.00€ 
- 20.00€ 

-   1.80€ 
- 18.00€ 

• Sac Spécial (Tote Bag + Gourde + Magnet ou Porte-clé) - 11,00€ - 10,00€ 

 
SAC A DOS DU PETIT EXPLORATEUR Tarif de Base 

• Vente du sac sans livret 

• Vente du livret seul  

- 20.00 €/sac 
-  4.00 €/livret 

 
LIBRAIRIE Tarif de Base 

• Topo guide pdipr (suivant le territoire)  -  2,30 € ou 3,00 € ou 3,50 €  

• Plan guide vtt  -  2,00 € 

• Carte Postale (suivant la carte)  -   0,50 € ou 1.00 € ou 1.50€ 

• Livre « Balade et rando au fil de l’eau »    - 13,50 € 

• Livret des randos du Périgord inattendu               -  4,50€ 

 
2 - SERVICES AUX PARTICULIERS 
 

SERVICES Tarif de Base 

• Photocopie A4  

• Photocopie A3   

-  0.30 € (n&b) & 0.50€ (couleurs) 
-  0.80 € (n&b) & 1.00€ (couleurs) 

 
3 - MAISON DE LA DRONNE et SITE DES TOURBIERES 
 
DORDOGNE EN FAMILLE Tarif de Base 

• Dordogne en Famille MDT (Parcours extérieur) -  Gratuit 

• Dordogne en Famille MDD  - Barque :1 gratuité pour le 3ème enfant  

 
 
 
 
 

AR Prefecture

024-200040400-20260128-2026_14-DE
Reçu le 04/02/2026



2026/14 du 28 janvier 2026 - CCPR 

 
3 

VISITES ET ANIMATIONS Tarif de Base 

• Animation ou atelier - 5.00 €/pers (tarif unique) 

• Visite commentée groupe (mini 10 pers) - 3.00 €/pers (tarif unique) – Gratuité pour 1 
accomp. 

• Visite commentée simple à la MDT - 5,00 €/pers (+ de 12 ans) – Gratuit (- de 12 
ans) 

• Visite à thème ou Visite nocturne à la MDD (5 pers maxi 
pour les barques – hors D. en Fami) 

- 8,00 €/pers (+ de 12 ans) - 4,00 €/pers (- de 
12 ans) 

 
BOISSONS    

• Boissons soda    

• Bouteille d’eau (50cl) 

• Café      

-   2.00 € 
-   1.00 € 
-   1.00 € 

 
BALADE LIBRE EN BARQUE (MDD)  

• Barque à rames 1h (6 pers maxi)  - 15.00 €/barque  

 
CARTES DE PECHE (MDT)  

• Carte de pêche (pour 1 an)   

• Carte de pêche (à la journée) 

• Enfant de – de 6 ans    

- 15.00 €/pers 
-   3.00 €/pers 
- Gratuit 

 
SOUVENIRS DES TOURBIERES (MDT)  

(Un peu de tourbe dans un contenant à définir) 

• L’unité      

 
-   4.00 € 

 

4 - CENTRE SPORT NATURE 
 

TARIFS  
Location Cycles 

ENFANT 
20" & 24" 

LOISIR 
VTC & VTT alu 26" 

PERFORMANCE 
VTC élec VTT alu 29" 

VAE 
VTT élec 29" 

1/2 jour TE1             8 €  TL1          10 €  TP1             15 €  TV1        30 €  

1 jour TE2           10 €  TL2          13 €  TP2             18 €  

  

2 jours TE3           19 €  TL3          25 €  TP3             34 €  

3 jours TE4           26 €  TL4          33 €  TP4             44 €  

4 jours TE5           31 €  TL5          38 €  TP5             53 €  

5 jours TE6           36 €  TL6          43 €  TP6             58 €  

6 jours TE7           40 €  TL7          48 €  TP7             62 €  

7 jours  TE8           41 €  TL8          49 €  TP8             63 €  

14 jours TE9           65 €  TL9          80 €  TP9           100 €  

Groupe ≥10 TE10 ½j :     6 € TL10 ½j :    8 € TP10 ½j :     13 € 

  TE11 1j :     8 € TL11 1j :   10 € TP11 1j :      15 € 

Caution C1        150 €  C2        150 €  C3           300 €  C4     300 €  

 
 
 
 
 
 
 

AR Prefecture

024-200040400-20260128-2026_14-DE
Reçu le 04/02/2026



2026/14 du 28 janvier 2026 - CCPR 

 
4 

TARIFS  
Encadrement/Mécanique 

Encadrements 
Groupes 

Transports  
vélo 

Mécanique  
Cycles 

Tarif horaire TEG1        50€/h TTV1 0,50€/km TM1 40€/h 

1/2 journée TEG2        150 €  TTV2 70€+0,50/km 
  

1 journée TEG3        250 €  TTV3 120€+0,50/km 

 

TARIFS  
Location Packraft 

1 packraft  
(gilets, pagaies) 
avec parcours 

2 packrafts  
(gilets, pagaies) 
avec parcours 

1 jour TLP1           40 €  TLP2          60 €  

Jour supplémentaire TLP3           30 €  TLP4          50 €  

 

TARIFS  
Création parcours 

Option 1 :  
Trace GPX 

Option2 :  
Trace GPX  

+ Brochure papier 

Option 3 :  
Slow tourisme  

sur mesure 

Etude de réalisation TCP1           15 €  TCP3          40 €  TCP5             60 €  

Etude de réalisation 
pour un adhérent à la marque 

TCP2           10 €  TCP4          30 €  TCP6             50 €  

Création parcours  
de 1 à 39km 

TCP7 0,5€/km 

Création parcours  
de 40 à 79km 

TCP8 0,4€/km 

Création parcours  
à partir de 80km 

TCP9 0,3€/km 

 
TARIFS  

Animation  
Journée Sensation 

Montant 

1 Animation TA1             5 €  

2 Animations TA2             8 €  

3 Animations TA3           12 €  

4 Animations TA4           15 €  

5 Animations TA5           18 €  

 
Le conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité  
 
AUTORISE l’ensemble des propositions, tarifications et modalités. 
 

Décision du Conseil Communautaire : 
Votes pour : 54 
Votes contre : 0 
Abstention : 0 

 
 
 
 
 
       
   
        

La secrétaire de séance du 28 janvier 2026   
Murielle Cassier                                           

Le Président de la Communauté de 
Communes du Périgord Ribéracois 
Didier Bazinet                                    

Murielle CASSIER

AR Prefecture

024-200040400-20260128-2026_14-DE
Reçu le 04/02/2026

sbonnefond
Zone de texte 
Publié le 05 février 2026


		2026-02-04T13:14:31+0100
	Didier BAZINET e138baa99af7a4b17bad40524cac8a1096b4424d




